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Az ellenfél.
A Széli-kormánynak egyetlen poli

tikai ellenJele van, a néppárt. Süt, ha. a 
dolgokat a maguk mélyebb indító okai 
szerint, mérlegeljük, körülijeiül azt lát
hatjuk, hogy ellenségének tekinti pár
tunkat. A  kormányelnök sokat beszél, 
polemizál mindenfelé, itt-ott összeméri 
fegyverét a függetlenségi párttal, hiszen 
a hirdetett elvek szerint ez állana a 
kormánypárt prograHunjával legélesebb 
ellentétben. I>e a kutatva szemlélő előtt 
mindig úgy tűnik fel. hogy a kormány 
és a kormánypárt nem tudja eléggé ko
molyan venni ezt a pártot, liarmincz- 
három esztendős tapasztalat arra taní
totta meg. hogy az elvek nagyhangú 
hirdetése még nem képez veszedelmet 
az ország gyeplőtartóira, hiszen ha ke
nyértörésre talál a dolog kei ülni. az 
éhes, orditó farkasok kezes bárányokká 
változnak át és szívesen menekülnek 
a jószivü pásztor gondozó oltalma alá. 
Azért a függetlenségi párttal való liarcz 
csak úgy tessék-lássék módjára van ösz- 
szeszerkesztve.

A  nemzetiségekkel igen szépen meg
tud lenni a kormány egy fedél alatt. 
Igaz, hogy azok sokszor a magyar nem
zeti állameszme ellen izgattak. Az olá
hok a, nagv. hatalmas Romániáról álmo
doztak és álmodoznak ma is, a mikor a 
szép Erdélyországot. talán melléje lli-

hart, Krassú-Szörényt is a hatalmas 
dákú-román uralom alá hajtanák. A  
szászok a nagy Németországról álmo
doznak, idegenek akarnak lenni a ma
gyar nemzet testében s vígan hangoz
tatják: Jientsehlaml über alles. A jó 
szivü Széli-kormánynak ez ellen sincs 
erős szava. Minek? Kiegyeznek. Azok a 
nemzetiségek küldjenek hűséges kor
mánypárti szavazó mamelukokat, az el
veik'!, ideáljaikat pedig ápolhatják a 
maguk legjobb belátásuk szerint.

A Bántíy Dezső elvtársai ben ít 
vannak a kormánypártban, ott tőznek- 
kotyvasztanak mindenféle mérges keve
rékeket a miniszterek közeiében, hogv a 
szag sokszor az orrukba csap. A Dáiiliy 
lapjai nap-nap után tüzet okádnak a 
miniszterelnökre.^gyanúsítják tuszkolják, 
rágalmazzák. <) pedig elíimoritja az 
orrát, nyel nagyokat é nem szól sem
mit. A lián Ily kreatúrái basáskodnak. 
szeintelenkednek, s a miniszterelnök tőr.

Az agráriusok, a merkantilisták va
lóságos hadjáratot intéznek egymás el
len. Szidják egymást, van olyan, a ki 
egyenesen kiállítja az ohsitot a minisz
ter számára is. A miniszterelnök pedig 
hallgat, hajlik ide. Imjlik oda a jog. 
törvény és igazság serpenyőjében, mond 
bókokat ennek is. annak is. de határo
zott elvi kijelentésektől tartózkodik min
dig. íg y  beszél az agráriusoknak, hogy 
tapsokat arathasson tőlük. de azért, ha 
a merkantilisták bankett ján poharat

emel, azok is meg lehetnek vele elé
gedve.

Mindenkivel szemfjen udvarias a 
kormány, csak egy ellenfelet, mondjuk 
ellenséget lát. a néppártot. A miniszter
elnök eddig minden beszédét felhasz
nálta arra. hogy a néppártnak Teghataé- 
rozuttabban ellene nyilatkozzék. Mindig 
tudott újabb és újabb különbségeket 
találni, a melyek ötét attól elválasztják, 
sőt nem régiben dicsekedve vágta ki, 
hogy bennünket az ellentétek egész vi
lága választ el egymástól. Lapjai, néze
teinek terjesztőn, áiiandö rovatot tarta
nak arra. hogy a néppártot népszerűt

lenné tegyék. hogy gyamisifsak. hogy 
jellene minden képzelhető eszközzel har- 
U-zoljanak. Tegyenek a néppártiak bár- 
j mit. dolgozzanak a nép anyagi vagy 
'szellemi haladásáért bármekkora erüfe- 
iszitéssel. minden működésűkre gúnyt,
Irágalmakat szórnak, bármily önzetlen, 
i bármennyire hasznos és áldásflmzö is az 
la működés, a hatalom és uszályhordozói 
{készek neki gáncsot vetni, 
j Mi ezekről a különbségekről rég 
'tudtunk, hirdettük is állandóan és meg
mondjuk előre, hogv a különbségek vi-
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Tónika emléke.
Akárhányszor trombitás angyalkákat látok 

lerajzolva pufók arezoeskáikkal, miiulaunyiszor 
eszembe jut Tónika. Az ö arezocskája ugyan 
kevésbé volt pufók, csak épen a haja volt szőke 
és göndör és a szeme volt olyan szclidkék, mint 
a mennyországbeli társaié.

Ott laktak nem messze tőlünk, alacsony 
pinczeszobában* s én gyakran láttam öt, mind
annyiszor, valahányszor szép temetéseket néztünk 
végig. Tónika már 12 éves volt, de alig látszott 
többnek nyolez esztendősnél. Pedig hogy kihúzta 
magát, mikor a sorban mentek! E gy, kettő! 
szép rendbe, elöl a vörösképü vastag karmes
terivel, a ki mint valami diadaljelvényt, úgy 
tartotta kezében fehórgombos pálezikáját. Az 
apró zenekar szeme azon a fehér gombon ponto- 
sult össze, hogy mintegy villannyütósre rákezd
jék a gyászindúlót. Még a Tónika arezocskája 
is neki gömbölyödött olyankor, halvány párosság 
szökött a bőre alá és bársöny dolmánykája libe- 
gett-lobogot-t utána

Az apró testvérei az utczasarokról lesték. 
Jó Istenem! micsoda parádéban van a Tónika, 
oh milyen jó  dolga van, jó dolga van, mint a 
királynak. Csak annak lehet úribb módja nála, 
a ki abban az üvegkocsiban fekszik, a mit

1 azok a bódítás lovak liu/.n ik. Alig zórög a hintó. 
Italán a kereke is bársonyból van. csupa se'yun 
j meg bársony. A négy sarkán lámpák égm-k.
; tetején ezüst nfígyal imádkozik. Tahin egy igazi.
! egv eleven angyal!
i O-ozefogózkodnak, kísérik egy oarabig.
| azután mivel hajlik is az idő alkonyaira, a sz-p 
; temetései: mindig alkonyaién vannak, hát visz- 
! szalia!lagnak a házuk elébe, a porba játszani.
I Összeszedik a száraz leveleket, az akáez csóká
in voltat.. eldugott í-ejtett kincsük is van elém 
I apró. talált gyufaskatulyák, színes papírdarabok, 
[a miket a szomszéd boltból sepertek ki. Játsza-Í 
nak ük is temetést, és fujjáic hozzá a gyászindúlót. !

Tónika is hazakerül nemsokára. Még rajta j 
van a bársonydolmány, hóna alatt a trombitáját i 
szorítja, alig piheg. úgy elfáradt a sebes menés
ben. Hazafelé ö is futva jön mindig, mint aj 
hogy a bóbitás lovak jönnek trappban a gyász- j 
kocsival. i)e hisz elvégre ő :s a parádéhoz tar
tozott s ott csakugyan egyet számit a ló, az 
ember, vagy talán még többet a ló, mert a 
széna drágább, mint a szilvásgombóez. A Tónika 
lénungjából csakhogy" épen szilvásgombóczra 
tellett, oh de micsoda szilvásgombóczok voltak 
azok miket anyika főzött! nem olyan volt az, 
mint a másé. Anyika betette a szilvát este a 
faragott szekrény be, a mit hazulról hoztak, nagy- 
messziröl, Prága városából, akkor, a mikor még 
jó  módjuk volt, mig meg volt a papa, no és

Ingából m é g  iTI ' l lá g o k is fo g n a k f á 
niadni a j ö v em lő iben. Mi m e g hekéi  ni
e g y  n iá ss ai n e m  fog[link soha. a 111int a
tű z  és Vvz sem fér m e g t-gvazm i h. • h o n
soha. Miiél't ? .\ / . - r t . Iliéi•t ő k  Ülte rá i ísok,
mi p e d ig  keres■/tón;tok  r■agyunk. A \ a.'-
lásta búi (elvi  Iá gOStll fság . a m<*!y m ag á i /

mondom beteszi iuivikiii a sz il Mát. ijv épen
olyan étiés lesz. mint a mii ottnoi ■■ttek,
regen . .

Este nem esz .-minit lixJ.jry re£-jD*1 annál
ékesebbek legyem -k.

T ón :ka sem • ‘ Wft. Szán i7. Volt :i Ti»rka. két.
pohár vízil't ivott egy m; isután. jakiul föl-
jött a ho hl s az literiikon Végig Kig[Miiital; a
villamos lámpák. A -z--p magas ...íz,ak még
nagyobbal lettek \i/. <-sleli Vihi^'^sa^inüi. a iák
mintha ez Üstbe ól ! ■ i/A-í-k voh ia és l'ellér Vóit az
utcza köv e. hogy színű • vaki tült.

nem volt ott In n. Az ágyat, fölvétető- nekik, kettő 
volt a szobában, az egyikben az anyjuk hált. a 
másikban ők húzódtak meg hárman a három 
)iu. A hold benézett hozzájuk, bevilágított úgy, 
hogy még lámpát se kellett gyújtani. Tónika 
a holdat nézte s mim az anyja szokta, mesélt a 
gyerekeknek, hugi"" elaludjanak. Mesélt, mesélt 
a szép országról, a szép városról, a min egy nagy 
víz folyik körösztül. mesélt a rossz királyról, ki 
a jó  embert beledobálta a nagy vízbe.

Csak úgy borzongtak belé. Úgy ám, -de a 
jó emberért eljöttek az angyalok. Hét angyal, 
hét-csillag képében szállott le az égből. És föl
vitték a jó  embert. A rossz emberért pedig hét. 
manó jött el, a kik bedobták öt a mély hegyek 
közé, a sötét barlangba.

Körül-körül a falon mintha integettek volna

Mai lapunk 4  oldal.
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most liberalizmusnak nevezi a világ 
előtt, a . gyökerében pedig atheizmus, 
szabadkőmivessóg. tehát a keresztény
ségnek esküdt ellensége, ezért azzal egy 
gyékényen nem árulhatunk soha.

Lehet a pártunknak sok hibája, le
het, hogy lesz idő, a mikor ebben az 
alakjában megszűnik létezni, hogy 
helyébe uj támad, de ha bármily külsőt, 
ölt is magára, az az egy bizonyos, hogy 
a liberalizmusnak örökös ellensége leend. 
A  inig a keresztény elveknek hivei lesz
nek., a mig a kereszténység,' mint élő, 
mozgó valóság szerepelni fog, addig a 
liberalizmusnak mindig lesz egy ellen
sége, a melytől öt az ellentétek egész 
világa fogja elválasztani. És pedig men
nél erősebb gyökeret ver a liberalizmus 
az egyik részen, annál erősebb lesz a 
kereszténység a másik oldalon. Mert a 
liberalizmus csak rombolni tud, a mit 
helyébe épit. az mind ingovárryus, süp
pedő talajon épült. Állandóság nem jel
lemzi suba. Csődöt mond a tudomány
ban. csődöt- mond a humanizmusban, a 
jogban, törvényben és igazságban, a mit 
épített, huvahamar le is fogja rombolni. 
A mit ezelőtt száz esztendővel nagyra 
emelt, hogy vele i hl link'szemeit, kápráz
tassa el, azt ma már kénytelen gyárit) 
gyenge emberi alkotásnak tekinteni. A 
kereszténység ellenben örök, elvei, tör
vényei elmúlni nem fognak soha. Az 
emberek, a kik ezeknek az ebeknek 
megvalósitására. hivatva vannak, ‘lehet
nek gyengék, tapasztalatlanok, megaka
dályozhatják az eszméket fejlődésükben, 
de az csak ideig-óráig történhetik. Minél 
erősebb lesz a keresztényellenes libera
lizmus az ö támadásaiban, minél többet 
ront, a kereszténység annál nagyobb 
erővel, annál tokozottabh hévvel fog 
építeni.

Mi legkevésbbé sem búsulunk a 
miniszter támadásán. Tudjuk, hogy en
nek a természet rendje szerint is igv 
kell lenni. Ks azt is tudjuk, hogy minél 
nagyobi.) lesz onnan a nyomás, annál

a szent képek és a kis Szíiz Mária szobor az 
ágy mellett szorosabbrafogta az olvasóját. Oda
kint hirtelen szél támad, mely söpörte a száraz 
levelet s az ablakot teleszorta porral. A hold 
följebb kúszott az égen s már nem nézhetett be 
a kis szobába. A mesének vége volt, a gyerekek 
aludtak. Tónika volt egyedül ébren, a köhögé
sével küzködöbt, mely éjszaka mindig elöfogta. 
Csak éjszaka, nappal nem .volt semmi baja sem. 
Pedig inkább nappal köhögött volna, a mikor 
nem alusznak a gyerekek, ilyenkor még fölveri 
őket. Mikor milyen édesen alusznak ! A  szájuk 
félig nyitva, hogy látszanak apró. fehér fogaik, 
s óv argó kis vonás ül az ajkuk szögletében, bizo
nyára a szilvásgombóczok körül jár a lelkűk, 
mely álmukban átváltozik aranynyá.

Reggel öt órakor felébrednek, még épen 
hogy otthon találják az anyjukat. Ott csüng a 
nyakán valamennyi: mit hoztál anyika ? Csak 
győzzön felelni nekik. Azután, hogy a gyerekek 
jók legyeneK, egész nap jók legyenek, hát kezd
hetik élőről a mesét.

Reggel más mese járja, olyan mese, a miben 
az anyjuk is hisfc egy keveset. A nap melegen 
süt rájuk örül az életnek fii, fa, virág dalolás 
hangzik be az utczáról. Láthatatóan ott hömpö
lyög a reménység végig-végig, mint hullámzó 
delejes áram, babonás elixir, mely erőt ád megint, 
hogy egy nappal odébb toljuk a szekerünket.

Az asszony a leikéből beszél és szinte csil
lognak a szemei:

erősebben és biztosabban fognak a mi 
keresztény elveink diadalra jutni.

A megye közigazgatása.
Ma délelőtt 10 órakor Fiáik Pál báró fő

ispán elnöklete alatt a vármegye közigazgatási 
bizottsága ülésre jött össze, a mely ülés folya
mán az egyes közig, ágak szakreferensi jelenté
séből rózsás képet alkothatunk a mi közigazga
tásunk szabályos kerékmenetéröl. Az előadói 
könyvek numerusai mellett ott fityeg az elinté
zési dátum, az örök mohi1 működik, de ha egy 
kis göröngy megy al'ja, nagyon recseg, már, 
régi és rossz; nem azért rossz, mert régi, de 
hiányzik belőle a régiek ereje. Az anionom jo 
gok csak papiron vannak, érvényesíteni pedig 
csak ott lehet, a hol fizetni is kell. A  liberális 
rendszer 33 éves uralma alatt elveszett a tör
vényes intézkedés iránti érzék s a törvény
telenség is csak akkor jő számításba, ha a ga
rasokról van szó. Ezt a felfogást igazolja a mai 
közigazgatázi ülés is.
• Az alispáni jelentés kapcsán dr. Paizs

Koller Pál helyesen jelentette ki, h< 
létező szabályrendeletek hiánya a jegyzők 
nyagságára vezethető vissza s ily irányban f 
a vizsgálatot. Ez indítvány azonban ered®, 
nélkül hangzott el s mintán Varga főorvos 
röl-évre az alttpáni jelentés kapcsán jav 
a szabályrendeletek kinyomtatását, ismét dr. 
Gyula emelkedett szólásra. Nem veszi tudói 
sül az alispáni jelentést, mert sok estiről 
tudomása, a midőn a községek meg sem k 
a szabályrendeletet. Kívánja a szabálvreniieh 
kinyomatását mielőbb, mert. az törvény s 
így lesz könnyen hozzáférhetővé. Példát 
fel, — sőt fogadást ajánl, hogy a megv 
sok ember épitett, sőt ö maga is a nélkül, hf 
ismernék az építési szabályrendeletet s i./t/ ,}) 
az az állapot, hogy az építkezések ~'s-ad »-/Ac s; 
báhjtalan úgy, hoyy kellő ellenőrzés mellett húsát 
sőt még lebontást kellene alkalmazni.

Szíttá főjegyző szerint még Sárközt/ idei) 
ben határozott a közgyűlés e tárgyban ere,hrif.J 
telenül. Dr. Molnár Béla szerint e hatóság .-kq 
dés tárgyalására nem illetékes, a bi/..,t 
mégis jelentéstételre utasítja az alispánt.

Balassa tb. főjegyző elíiterje-ztibc löivt 
megemlítjük, hogy Parln-r Mihály jiáko

Gyula ama meggyőződ esnek ad kifelezést, hogy József szolga-egyházai á<‘ (
közönség a törvényerejű szabályrendeleteket 

nem ismeri, suli szabályrendelet létezéséről 
tudomásuk sincs, sőt megtörtént, bőgj- kere
sett egy-egy szabályrendeletet a ráczalmási jegy 
zői hivatalban, a hol a kezelés nagyon jó s ott 
sem tahi’

nos iiöai lakosok 
vénye pártolólag

kivétek
terjesztetik i

umhoz.
A ítö méteres vasúti tüztá 

kérte a bizottság július üléséi>."■ 
fi nőnap mát 

pedig tagad*dog 
vasút mentén kévé

it lé?

lat

tztmukn 
iránt: ké 
m.'ni-zrerj

b  A keres i :^
t) adott i- \-; 

izzat az !ndokoláss;i| 
a ga bona  s azt.

szárad hordassák el. A kisgazdák érdekeinek ii 
mellőzését, Fiáth főispán sem tartja helyesnek 
indítványozza, hogy újabb felterjesztés in; 
tessék a kereskedelemügyi miniszterhez, sőt fel

r, . , .. , kéressék a földmivetésügyi miniszter is az iigiriasztr Ágoston alispán adta meg erre. a ; , .  . • . '
választ.. \ arrnk. hogy visszautas;t]a a községi' 
elöljáróságok ellen felhozott vádakat., de azt 
nem tette sem ö. som más, pedig ha igaz — a 
mit kétségbe vonni nem szándékunk — dr. Paizs

alta meg. Milyen állapotok lehetnek ott. . .. • • - „ ...̂.i , J i i i , lemugyi minisztera jegyzők hanyagabbak.-' J.z ralosagos > • i- . i-.............. , 7 - , ‘ 7 • 1/ 7 • ! meg pedig tagadótizsan allapof, uyy. hogy legjobb vonta az etp-sz
közigtizgnftisf nayszüntetni. Kéri a bizottságot, uta
sítsa az alispánt, hogy a szabályrendeletek 
összegyűjtése iránt intézkedjék, szerezzen adato
kat a nyomatási költségeket illetőleg, tanulmá
nyozza e kérdést s tegyen ide jelentést

kívánt, az 
I jövőben is 
I taiut a fői 
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H
pos az

itass, akkor az oly súlyos vád a jegyzők kö- l̂ 011 A ’-
tudása s teljesitése ellen.

■ni

Festetics Bennó kir. tanfelügyelő több üg; 
referálása után hogy Wálinyer Márton mány 
tanító ellen tegyelini rendeltetvén el. a tárgy;

főszolgabíró is részt vett 
ö3 kor. eljárási' költség kiutalását, kéri. Bár aj 
isi;:;, évi helytartó-tanácsi rendelet világosai 
megmondja, hogy ily ügyekben a főszolgabíró 
hivatali)’>l jár el. a bizottság még sem hozott 
elutasító határozatot, hanem a fegyelmi Ítélet 
beszerzését rendelte el.

Egyéb említésre méltó ügy hiányában Fiáth 
íogy a szabályrendietek kinyomatási kér-1 Pál báró főispán megköszönte a bizottsági tagok 

e már'évek óta húzódik, megígéri, hogy ez 1 ez évi buzgó fáradozását s boldog uj évet kívánt 
; kedvező elintézését — bár pénz nin 
gkisérli. Egyébként azt hiszi, hogy a jegyzö-

teljesitése ellen, a mi árnyat 
vet. mindazokra, a kik a hivatalvizsgálatokra 
hivatva vannak, mert; a szabályrendeletek nvil- 
vánrantása kötelessége az alantosnak. ennek az 
ellenőrzése pedig nem kisebb kötelessége a 
felettes hatóságunk. Huszár alispán köszönetté! 
tudomásul veszi az elmondottakat s midőn kije-

__; A bizoi t sáp
íüszőnél t

nevében Kene.- 
főispánnak a höl

ryvéd mondott 
•s vezet

ségek őrzik a szabályrendeleteket.

— Úgy, úgy édes rózsafáim, kis bimbócs- 
káirn, talán egy esztendőt se várunk mar, csak 
addig tűrjetek egy keveset, csak addig. < >h mi
csoda jó  dolgunk lesz! Bazainegvünk! Nagy- 
maniácska mindennap vár. kimegy egészen a 
mély hegyekig és bekiált a sötét barlangokba: 
mikor jönnek, mikor jönnek már az én kis gyönge 
ágacskáim'? főztem nekik ezukros kávét, édes 
mint a méz, sütöttem fehér kalácsot, fehérebb 
mint a hó! . . .

No és egyszerre ott tennünk nagymamácska 
íyyakába: itt vagyunk! itt vagyunk! el se me
gyünk többé!

Jánoska megtanul képeket faragni, szép 
Szűz Máriákat, szent Józsefeket. Venczeltéből 
pap lesz, mert mindig leghamarabb megtanulja 
az imádságot.

— Hát Tónikából? faggatják amazok.
— Tónikából? nagy, nagy muzsikus, a ki 

az angyalokkal muzsikál versenyt szépséges 
szép nagy templomokban . . .

Tónikának is fölcsillan a szeme s csak a 
fejével bólint rá. Azután előveszik a harisnyát s 
megolvassák a szép ezüstforintosokat. Hány fiija 
még? Ofi bizonyára- megadja az Istenke, talán 
máhozi egy esztendőre. Inkább ’szilvásgombóczot 
sem esznek addig.

Kiülnek a porba játszani. Megtalálják a 
száraz leveleket, az akáczcsokányokat, nagy örö
mükre még egy egész fialmaz színes papirost is 
fedeznek föl az udvar végén valami ócska ládá-

middn a főispánnak s családjának boldog uj évet

bán. Most megépíthetik a templomot is. Jánoska 
beállogatja a Szűz Máriákat, Venczelke papot- 
játszik, csak a Tónika ráérne már egyszer nekik 
is muzsikálni. De Tónikának pénz kell keresni 
a szép nagy temetéseken és így inkább imád
koznak, hogy sok, sok gazdag ember haljon meg.

1 gy. nap, nap után.
Fehér pikók szállongtak már a levegőben. 

Reggelenként puha takaró födte az utczákat, a 
házak tetejét, csillogó, fagyos hószilánkok ülték 
meg a fák leveletlen gályáit. Tónikát régen nem 
láttam. *

Egy reggel beállított az anyja. Fekete ken
dővel volt bekötve a feje s a szeme ki volt; 
sirva:

— Tónika elment az égbe muzsikálni .
Szép, nagyon szép temetése volt. Neki mar

úgy sem kellett útiköltségre többé, a meggyüj- 
tött forintosok oda mentek mind. A  hintónak 
mintha bársonyból lettek volna a kerekei, csupa 
selyemből, meg bársonyból. Még az esőst angyalka 
is szebben imádkozott az üveg-kocsi tetején.

As aprók belefogózkodtak az anyjuk szok
nyájába és kerekre nyitották őszinte, világoskék 
szemeiket: -

— Most, most van igazán jó dolga Tóni
kának! Tónika már muzsikál a nagy templom' 
bán . . .

Mányiaé Prigl Olga.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

I kívánt, azon óhajának adott kifejezést, hogy a 
Ijovöben is oly vezére legyen a bizottságnak, 
Imint a főispán.
I Az ülés 1 órakor ért véget.

U J D G N S Á G O K .
I —  Requiem dr. Steiner Fülöp püspökért.
[ A székesfehérvári Oltáregyesület nagy- 
I nevű alapítója, dr. Steiner Fülöp püspök 
liléik! üdvéért folyó hó 10-én d. e. 10 
(órakor a szemináriumi templomban 
I Sstiboríts Jenő apátkanonok egyesületi 
I igazgató, a vezetőség s tagok jelenlété

ben gyász-szentmisét mutatott be a 
Mindenhatónak.

í — Követendő példa. Göbel János György 
elemi iskolai- igazgató igen szép eredménynyel 
számol be Havrnnek József polgármesterhez in
tézett jelentésében a gyermekek Vörösmarty- 
ünnepélyéröl. A  legfontosabb része a jelentés
nek, hogy a gyermekek között ez alkalommal 
koszomra 11 3 kor. Hl fill. jött össze. A koszo
rúra ezen összegből 4<> kor. fordittatott. a fenn
maradt 73 kor. 31 fillért ívnrnevezett igazgató 
„Vörösmarty Mihály alnpifráiiy“ czimén gyümöl
csözöl eg kéri kezeltetni. Kéri továbbá a város 
tanácsát, hogy ezen tökéhez csal ólja évenként a 
t-'-dijak Vlj— 1 ÜLI koronára rugó kamatát, a mi 
által «.egy tekintélyes töke kamata lenne fordít
ható oly tanulók jutalmazására, a kik leguagyol 
szorgalmat s legtöbb sikert érnek el Vörösmarty 
költeményeinek szavalásában. Kövessük a szép 
példát !

—  Hivatalnokok Otthona. Csak néhány na
pos az eszme, máris elmondhatjuk róla, hogy 
testet öltött. 'Belátták ugyanis hivatalnokaink, 
hogy akkor, a miitor a szövetkezés, társulás 
szelleme jótékony szellőként vonul át- beteg 
társadalmunk' felett, szükségük van egy helyre, 
a hol nem idegenek a nagyúri testvérek között, 
s a raugkérdés nem képez válaszfalat, a hol 
családi tűzhelyén kivöl is otthon érezheti magát 
családjával, barátaival, kenyeres pajtásaival 
együtt, a hol szükség esetén segélyt, betegség 
esetén orvoslást nyer, tápot nyújthat szellemi 
életének, s szűk köri en, mégis nagy eredmény- 
nyel gyiimölcsöztetheti tehetségét. Körülbelül 
ily értelmű megnyitó beszéddel üdvözölte Siyray 
Gyula id. elnök -a mintegy százan egybegyült 
hivatalnokokat, a kik élénk lelkesedéssel fogad
ták a veterán tisztviselő szavait, s nagyhangú 
felkiáltással az Otthont megalakitottnak nyilvá
nították, s a szervezési szabályrendelet kidolgo
zására egy szükebb körii bizottságot küldtek 
Ez volt tulajdonképen az. értekezlet tárgya, s 
akarjuk hinni, h-ogy az ez alkalommal megnyi
latkozó lelkesedés nem szalmaláng, hanem ko
moly férfiak komoly megnyilatkozása. Szebben 
alig- kezdődhetett volna a szervezkedés, szövet
kezés nagy munkája, mint a Szózat eléneklésé- 
vel, melyet egy, a hivatalnoki karból rögtön
zött banda kisért szép zenéjével. Ima volt ez. 
szivből fakadó lelkes ima, mely meghallgatást 
nyer a Mindenhatónál.

— Vörösmarty-iinnepólyek. A hol csak ma
gyar szív  dobog, mindenütt méltó kegyelettel 
ünnepelték meg a magyar költő fejedelem szü
letésének százados évfordulóját. Az országos 
ünnepély ntán viszhangkónt tűnik fel itt is, 
amott is a kegyeletes lelkesedés ünnepi hangja; 
társas körök, tanintézetek, egymásután tesznek 
eleget Hazafias kötelességüknek., A hazaszeretet 
részére emelt nj oltár építéséhez a felsővárosi 
olvasókör is hozzájárult egy-két kődarabbal. P. 
hó 8-án este fél 8 órakor zsúfolásig megtelt az 
egylet, uj olvasóterme' előkelő, lelkes közönség
gel. Tóth Aladár," a kör elnöke, miután a kö
zönséget üdvözölte, átadta a szót Festetlek Bennó 
gróf kir. tanfelügyelőnek, a ki felolvasta Vörös
marty emlékezetére irt remek prózáját, melyet

szépsége, szingazdag volta, mély bölcseleté és 
lángoló" lelkesedése valóban az alkalmi prózák 
legkiválóbbjai közé sorol. -A  felolvasás folyá- 
mán Vörösmarty mellszobráról lehullott a lepeL 
A kór lelkes igazgatójának Havranek Antalnak 
művészi vésőjét s nemes jószívűségét hirdeti e 
művészi alkotás, mely meglett férfi-korában áb
rázolja a költőfejedélmet. A nagy figyelemmel 
hallgatott felolvasást lelkesen megéljenezték. 
Ez után Kitti Fülöp a kör jegyzője szavalta el 
Egrcssij Gábor „Vörösmarty emlékezete1- czimü 
ódáját, mely a maga közvetlenségével és kvali
tásával, a mihez ''''•■"ájárult, a szavaló kitűnő 
előadása s rátermett orgánuma, nagy hatást ért 
el. Majd, miután Tóth Aladár elnök záróbeszédé 
elhangzott, az ünneplő közönség állva eléne
kelte a Szózatot.

A föreáliskola Vörösmarty-ön képző köre, 
a mely a nagy költő szellemét van hivatva 
knltiválni, szintén kiverte a maga részét az 
általános ünneplésből. Vasárnap délelőtt lO líra
kor inár megtelt a nemzeti szinti lobogókkal s 
drapériákkal csinosan díszített tornaterem, sőt 
a folyosók nem maradtak üresek. Az ünnepély 
Mozart nagy hatása Nyitánya wzet.te be. me
lyet Bázissá S. Kálmán vnzetéso mellett, az 
ifjúsági zenekar adott elő gondos precis játék
kal. Általában ti nti szépet s jót tudunk, azt el- 
mondharnók az ifjak ezen ünnepéi vérül. A fi a- 

íjtaKág nemes becsülete. a lelkesedés tüze jel
lemzi az ünnepéh- lelbiyár-át. a szereplők min 
den tudásukat, tehetségüket iparkodtak felszínre 
hozni, hogy leróják a szeretet, a kegyeletes em
lékezet adóját a százados évforduló alkalmával 
s az a vezeték gondos tapintata folytán sike
rült is. Dicséret illeti meg a szereplők mindé 
egyikét. Nem mondhatjuk szebbnek Beryer meg
nyitói beszédét Sefdesiugrr énekszámainál, av.igy 
Sznlm és Schmicdlwjfer szereplését Bernstein sza
valatainál. Egy volt a forrás a lelkesedés s ez 
oly kedves zománczczal vonta be az egész ünne
pélyt, hogy kritika helyett csak velők érezni és 
lelkesedni lehetett. Az ünnepélyt Hulló Lajos 
ügyes szónoki tehetségre valló előadása után a 
-Szózat eiéiieklése zárta be, mely méltó koronája 
volt annak az ünnepélynek, mely mindenkor 
dicséretére válik a reáliskolai ifjúságnak.

- -  Névváltoztatások. Krssák Lajos pénzügy
őri föbiztus cs kiskorú gyermekei vezetéknevü
ket Bohor-i-á, kisk. Steril Lipót Pál moóri szüle
tésű komáromi lakos Szigeti-ve, Karpclesz Antal 
ezeczei lakos pedig belügyminiszteri rendelettel 
Kooáes-ra vál toztalta.

—  A czisztercziíák névtára. A cziszterczi 
rend most adta ki névtárát az 1900— 1901. is
kolai évre. A pápa és király neve után külön 
lapon következik a rend főnökének Vajda Ödön 
Pálnak a zimzi, pilisi, pásztói és szent-gotkárdi 
egyesitett apátság apátjának neve. A Névtár 
adatai közül ismertetjük a következüket: A
rendi kormány tanácsnak tizenhét tagja van. A 
névtár a zirczi, a szent-gotthárdi, az egri és 
székesfejérvári konventek tagjai után a rendhá
zakat ismerteti. A rend vezetése alatt 1-4 plé
bánia áll, ezekben a római katholikus hivek 
száma 26,694, az iskolaköteles gyermekeké 
4753. A  rend kegyurasága alá 45 község tarto
zik, vezetése alatt pedig négy fögymnasium áll 
és pedig a mostani iskolai évben az egri fő
gimnázium 418, a székesfejérvári 343, a pécsi 
410 és a bajai 265 tanulóval. A  rend összes 
személyzetének száma 144 és pedig 1 apái, 103 
áldozópap, 40 növendék, a tik közül 15. a buda
pesti hittudományi intézetben, kettő az insbrueki, 
kettő a bécsi egyetemen tanul. A  rendtagok 
sorában van 2 aránymisés áldozó pap, 1 főigaz
gató, 1 orsz. képviselő, 1 fegyeteipi tanár, 69 
fögimnáziumi rendes tanár, 10 hittudományi, 

kánonjogi, 16 filozófiai doktor. A rend leg

idősebb tagja Mayer Móricz József, a ki 1815- 
ben született, s 1840-ben tett fogadalmat. Az 
elmúlt esztendőben két halottja volt a rendnek: 
Burghardt Leó rendi alperjel és Inczédy Dénes 
kiérdemült fögimnáziumi igazgató.

—  Köszönetnyilvánítás. Fogadják mindazok, 
kik felejthetetlen, jó atyánk, Kölyyesy Alajos, 
nyug. posta-altiszt "gyászos elhunyta, illetve 
temetése alkalmával részvétüket nyilvánítani, a 
koporsóra koszorút helyezni, a temetésre fogatai
kat elküldeni vagy azon megjelenni szívesek 
voltak, főleg pedig a helybeli posta fő- és altisztek 
hálás köszönetünket. Kölyyesy testvérek.

— Adomány. Heilmaim Mariska egy 
szép ultárteritüt ajánlott fel az Oltár- 
egyesület czéljatra, mely nemesszivü 
cselekedetért ez utón is köszönetét mond 
az egyesület vezetősége.

— Meghívó a Mayyar Gazdaszövetségnek f. é. 
u-ezember 17-én d. e. 10 órakor a Köztelek 
nagytei lilében tartandó Közgyűlésre. Tárgyak: 
1. Elnök megnyitói. 2. Az ügyvezető jelentése. 
3. A számadások bemuts tása. 4. Választások. 
5. Indítványok. Erre a szövetség minden tagját 
ezennel meghívjuk. Ezt követi d. e. 11 órakor: 
ai Bernárh B-la orsz. képviselő "előadása az olasz 
bor behíiz.itaráról, b) Jeszenszky Pál. az 0. M. 
G. E. tőkára: c' Zselénszkv Róbert gróf: A  
galiniiaviuiiiiki-ÓL Ez előadásokra az érdeklődőket 
szi réséit látjuk, Budapesf. deezember j ±. Az Ügy- 
rezetö.

- -  Érd megállóhely. A  kereskedelemügyi
miniszter Budafok és En! állomások között a 
Üt számú órnáznál .Erii megáiló.iiely" elneve
zéssel a személyvonatok részére megálló,helyet 
engedélyezett.

— Fiatal életunt. Mintha csak- átok ülne a 
mi fiatalságunkon, az öngyilkosok ördöge a leg
több áldozatot, azok közül szedi. Alig imdoro- 

! dnnk meg egy-egy öngyilkos kéztől, ijeszüileg 
I tűnik lel a másik, a harmadik, stb. Ismét hirt 
j kel! adnunk egy ily öngyilkosságról, melynek 
I szerepei vélje egy fiatal álllatorvnstauhallgatő 
Ivóit. Tálul Ferencz alapi lakos Imre nevű fia a 
I napokban Budapestről váratlanul Alapra érke- 
jzett s otthon a szokatlan lárogatást szívbajával

ugodtak
dologban, mígnem a fiúnak az esti órákban

az egész 
megérke- 

legiiiősebb 
va találta 

foglalatoskod
nak. névaláírás nélkül egy sürgöny érkezett: 
-Imre öngyilkos h-<z. mentsék meg a haláltól.“ 
M.'u- késő volt. rgv.-.i'-z-'-n napon érkezett meg 
az öngyilkos búcsúlevele is, melyet Amiig Zol
tánt jegyzőhöz intézett.

—  Hirtelen halál. F. hó 1-én egy lerongyolt 
ruhájú férfin a Tácz községhez tartozó Kis-Föveny 
pusztán bekopogtatott Hala István ottani lakos
hoz s szállást kért. Evett-ivott - ""gin. a meleg 
birkaistállóban kapott szállást. F. itó 8-ig tar
tózkodott a pusztán az - ismeretlen, a mikor is 
felkérték, hogy távozzék. Útnak is indult, de 
visszafordult s lefeküdt a puszta mellett elterülő 
tisztáson. Észrevették a puszta beliek ŝ Dula 
István kocsira tette s be a karta vinni a pusztára, 
azonban nem ért oda élve, mert az utón hirte
len meghalt. Iratok hiányában személyazonos
sága megállapítható nem volt, a halál okául 
szi vázéi h üdés konstatál ta-tott.

—  A székesfejérvári korcsolyázó-egyesület
f. hó Bi-án tartja rendes évi közgyűlését a Vö- 
rosmarty-kör helyiségeiben. E közgyűlésre a t. 
tagokat ezennel meghívja az elnökség.

—  Kik nyerhetni . játszási engedélyt? A
belügyminiszter tapasztalta, hogy vidéki ható
ságok egyeseknek, társulatoknak különféle mu
tatványokra, előadásokra engedélyt adnak, da
czára, hogy á minisztertől ezeknek a társula
toknak nincsen engedélyük. A  miniszter most 
körrendeletét intézett a hatóságokhoz, a mely
ben meghagyja, hogy csak azoknak adjon s  
hatóság előadásokra, mutatványokra engedélyt, 
akiknek ilyenek .tartására a belügyminisztertől 
országos engedélyük van.

tolta. A s;síi lök ]iniuem sejt ve meg!
lúgban. mi nem a fiúnak az esi
ll! i'llilll ési aggt »da lomba ejtette
dót. A/. a gg 1 ll 1 LL í 1jui j o g o s volt. a
kövi'ö i nal >» in Fc;•relli-Z, 11 család :

it-’iririii -rá u e p;ál lásán felakaszt
ét. Mig d/ ingv i 1 k i is kö riil fogl
m-valai i'cIh uél'k ül e g y sürgöny
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FEJÉRM EGYEI NAPLÓ.

—  Nyilvános köszönet. A nagylángi önk. 
' tűzoltó-egylet javára a f. évi november hó 25-én
tartott tánczvigalom alkalmával felülűzetni .szí
vesek voltak: id. gróf Zichy János 20 kor., 
id. gróf Zichy Jánosáé 10 kor., ifj. gróf Zichy 
János 20 kor., gróf Zichy Henrik 20 kor., Zichy 
Lujza grófnő 4 kor., Schulz István 2 kor., ózv. 
Tömör Antalné 2 kor., dr. Leliotszky Imre 1*40 
fill., Nagy Ódon 2 kor., Truka József 1*40 fill., 
Andráskovits József 1*40 filL, Heiszler Géza 
1;4Ö fill., ifj. Simon István 1*80 fill., Plétter 
István 2 kor.. Kardos Ferencz 1*40 fill., Sinipl 
Paula, Wollf Károly, Mester István, Szalai Já
nos 80—80 fill., Csonka Lajos, Rondonelli Gyula, 
Wild András, Cseh Sándor 40—40 fill., Sehier- 
mann Lujza 1 kor., — Fogadják a nemeslelkü 
felülfizetök az egyleti parancsnokság hálás kö
szönetét. —  Szívességét megköszönve maradtam 
kiváló tisztelettel Wolff Károly h. főparancsnok.

—  Hirdetmények. Folyó lyOO. évre a tör
vényhatósági útadó kivetve lévén, ezen kivetés 
a városi számvevőség hivatalos helyiségében 
(városház, földszint, 13. sz. ajtó) f. évi deczember 
hó 15-ik napjáig mindenkor a délelőtti hiva
talos órák alatt közszemlére kitéve lesz. hol az 
mindenki által betekinthető. Az 1890. évi I. 
t.-cz. 23. §-a alapján azon adózók, kik ezen adó
nemmel megróva vannak, felhivatnak, hogy 
amennyiben a kivetést sérelmesnek Lalálják, a 
fent kitüntetett időtartam alatt felszólamlásaikat 
annál is inkább Írásban adják be, mert ellen 
esetben az elkésetten beérkezettek figyelembe 
nem vétetnek, s továbbá, hogy ezen idő alatt 
adókönyvecskéiket az útadó bejegyzése végett 
—  birság terhe mellett — mutassák be,, az nj 
adózók pedig adókönyvecskét szerezzenek. — 
1900. évre a városi pótadó kivetve lévén, ezen 
kivetés a városi számvevőség hivatalos helyisé
gében (városház, földszint, 13. sz. ajtó) f. évi 
deczember hó 15-ik napjáig mindenkior—a dél
előtti hivatalos órák alatt, közszemlére kitéve 
lesz, hol az mindenki által betekinthető. Felhi- 
vatík' ennélfogva a város adózó közönsége, hogy 
a mennyiben a ki vetést, sérelmesnek találja, fel
szólamlását a kivetés kitételének napját követő 
15 nap alatt annál is inkább írásban adja be, 
mert ellenesetben az elkésetten beadottak figye
lembe nem vétetnek. Székesf’ejérvárott. 1900. évi 
november hó 29-én. A városi hatóság.

—  Tüzek. Pázmánd községben, — mint 
levezönk írja — f. hó 9-én vasárnap éjjel 2 óra
kor Szendrei János pajtája kigyuladt, földig 
porrá égett a benne levő cséplő gép. rosta s 
egyébb gazdasági eszközükkel együtt. Mentésről 
szó sem lehetett, mert egyszerre lángban állt az 
egész épület s igy csak a szomszéd lakóházaknak 
a felcsapó lángok s szállangó sziporkák .ellen 
megvédésére szorítkozott az összeszaladt lakosság. 
A  fejetlenség, zűrzavar óriási volt. A  községnek 
csupán öt derék lakosa állította ki fogatát s 
hoztak vizet a tűz tovább terjedésének megaka
dályozására. Nem volt a ki ráparancsoljon a bá- 
mósz tömegi’e. Joggal kérdezhetjük hol volt a 
község birája? Hisz az előtte való napon tartott 
búcsú alkalmával is ver.te a mellét, hogy ö az 
első ember a faluban és a vész színhelyén még 
csak úem is • mutatta magát. Igen első ember, 
mikor adót kell behajtani, mert még vasárnapra 
is adószedést doboltat, a mint ez két héttel ez 
élőét tör'ént a tiszta kath. községben; de mikor 
a suhanczok duhajkodását kellene megfékezni,

. rendet̂  kellene csinálni, akkor és' ott utolsó. 
Jellemzi különben a lakosságot egy a tüztöl 
távozó embernek mondása: „Menjünk haza, már 
nem érdemes nézni.u Már akkor t. i. nem- csap
kodnak magasra a lángok. A tűz oka eddig is
meretlen  ̂ valószínű, hogy boszn müve volt. —  
Ifj. Szabó József zámolyi lakos . vza f. hó 8-án 
a délutáni, órákban kigyulladt s mielőtt a gyors 
és tetemes oltási munkálat érvényesülhetett volna, 
a ház a tűz martaléka lön. A kár 600 korona, 
melynek nagyrésze biztosítás folytán megtérül.

—  Öngyjlk08Ság. A városligeti fasor felső 
végén — mint a B H. Írja —  mellbe lőtte 
magát egy uriruhás ember. Halálos sebével a

Rókus-kórházba vitték. A  rendőrség kiderítette, 
hogy az életunt ember. Schlammadinger Sándor, 
székesfejórvári születésű, negyvenhat esztendős 
hivatalnok* .Régebben gyáros, volt, de tönkrement.

Színház.
Péntek, deczember 7.

Aranykakas. Blumentabl és Kadelburg vig- 
játéka nem tartozik azok közé a darabok közé, 
melyeket csak egyszer lehet megnézni, s melyek 
egy szezon alatt tökéletesen elkopnak. • Bár múlt 
évben láttuk már elégszer a vígjátékot, a mai 
előadásra is szép számmal gyűlt össze közön
ség, s kitünően mulatott Dachtelmayer Nepomuk 
{Tisztái/ Miksa) páratlan alakján, kifejezésein s 
gyönyörködött a darab költői szépségeiben, 
melyek megmentik azt a bohózati jellegtől s 
mintegy vígjátékká avatják. — Lévai/ Sárika 
(a fogadósnó) játékában újból tapasztalhattuk 
azokat a már említett hiányokat, melyek művé
szetének nem nagy előnyére szolgálnak ugyan, 
de a közönségnek iránta való szympathiáját 
nem veszélyeztetik. Mert ha valami nagy művé
sziességet nem is tud kifejteni Lévai Sárika 
túlzásoktól ment discret játéka, magát előtérbe 
tolni nem igyekvő kellemes egyénisége azt. — 
t„ i. a közönség szympathiáját — mindvégig 
biztosítják számára.

Ikczrmbsr *— '■>.
A mit az erdő mesél. Géezynek, a felkapott 

népszínműírónak legújabb darabja. Virágos nyel
ven beszélő parasztlegénj-ek és sentimentalis 
parasztleányok, Istentől elvetemült vadorzó, ki 
könnyekig meghat nemes philosophiájával az 
emberek gonoszságáról és a templomba nem já
rás magasztos eszméjéről, — költői nyelven 
megirt szerelmi duettek sutaparasztlegények és 
betűt sohasem látott viruló hajadonok között, 
drámai összeütközések, jellemharczok, séták a 
holdvilág mellett és borzalmas jelenetek az éj
ben — ime ezek azok az eszközök, mikkel 
Géczy József a felséges népet györörködteti s 
annak hátát borzongatja, — a jobb Ízlésű kö
zönséget pedig az unalom és bosszankodás kin- 
padjára húzza. Ideje már, hogy végleg letűnjék 
e korcs műfaj színpadunkról : avval a néhány 
népszínművel, melyet kiválóbb Íróink megirtak, 
ki van merítve teljesen a geure. S ha azoknak 
darabjaiban költői szépségük miatt sok mindent 
megbocsájtunk is, a mimelö utódok selejtes tár 
kolmányait visszautasítjuk, am  jó, legyen nép
színmű, de az legyen olyan, minőt Verger terem
tett meg az olaszoknak, természetes és igaz, a 
durva, szil aj vérű parasztemberek izzó . szenvedé
lyével, mely hatalmas erejével és mély igazsá
gával megráz, ne pedig Góezy-féle trianoni 
pásztorjáték, melyben ildomos parasztlegények és 
leányok finom kicsiszolt körmondatok keretében 
szeretik és gyűlölik egymást. Kogy a szereplők, 
kik e félszeg alakokat ábrázolták, maguk is 
felszegek és természetellenesek voltak, cseppet 
sem csodáljuk. Úgy vesszük e darabot, mint 
iiep-szinmüvet és nép-előadást, ámbár igy is nem 
kis veszélyt rejt magában, mert a helyett, hogy 
fejlesztené a nép Ízlését, azt ferde irányba 
tereli,

Deczember 10.
Diplomás kisasszonyok. Erre vonatkozólag 

megmondtuk már véleményünket az első előadás 
alkalmával, mikor óva intettük: a direktort a 
Kövessy-féle bohózatoktól. Reméljük, hogy mi
nél kevesebbszer lesz hozzájuk szerencsénk.

(— )■

I r o d a l o m.
— Előfizetési felhívás. A Saombathely-egy. 

házmegyei könyvnyomda dicséretes buzgalommá 
törekszik oly köny veket bocsájtani a közönség 
rendelkezésére, melyek az életből merített gyakor. 
lati tartalmuknál fogva legyenek hivatva Jézij 
szentséges Szive tiszteletének előmozdítására, 
terjesztésére. A most kiadandó munka mintegy 
25 Ívre terjedő kis nvolezad alakú könyv, mely. 
nek czime: „175 elbeszélés Jézus szentséges Szia 
ájtatosságának hasznos voltáról.“ lesz. Száznál tr»bb, 
e munkában felsorolt, iga?: tény Inwvnyitjn 
Jézus könyörületes szive feltűnő módon, testileg! 
úgy, mint lelkileg segíti, jutalmazza buzgó, hü 
tisztelőit. Mig népünk ezen felsorolt tényekből 
bizalmat meríthet s önkénytelenül is arra indit- 
tatik, hogy minden figyét-baját az Oltári szentség, 
ben dobogó isteni Szív elé vigye, addig a lel- 
készkedő papság és tanítói kar oly segédkönyvet- 
nyer ezen munkában, melynek a szószéken, az 
iskolában, de a közéletben is nagy hasznát veszi 
A könyv ára 3 kor. 60 fill. Gyűjtőknek 10 
példány után egy tiszteletpéidány jár. Gyűjtő
ivé két, melyek e hó végéig beküldendők, 
kívánatra küld a Szombathely-egyházmegyei 
könyvnyomda vezetősége.

—  A katholikus nagygyűlés beszédei. Vaskos 
kötetben jelentek meg a folyó évi augusztus 
17— 19-én Budapesten tartott katholikus nagy
gyűlésen elmondott beszédek és felolvasásuk, 
melyeket a katii. körök orsz. szövetségének meg. 
bízásából Gvürkv Uhui. a nagygyűlés titkára 
adott ki. Annyi tanulságos és úgy katholikus. 
mint magyar nemzeti szempontból fontos dolog 
van e kötetben felhalmozva, hogy megszerzését 
minden kathoiikusra nézve kívánatosnak tartjuk. 
A kötet ára mindössze 1 korona 20 fillér, meg- 
rendelhető Budapesten. V ili. kér.. Pál-u. 7. sz 
II. emelet.

—  Az „Egyházi Közlöny1' 49. száma a kü 
vetkező tartalommal ‘ jelent meg: Vezéjvzikk: 
Vörösmarty Mihály*. — Egyházi értesítő.— Üres 
jelszavak. — Tárc-za : A túlvilágon. Hétröl-liétre.
— Bibliát a nép kezébe. — A  papi koronák 
figyelmébe. — _Klerikalizmus“ . a bécsi zsidók 
ijesztő réme. — A népnaptárakról. — A jezsuiták 
Németországban. —  Egészséges-e az ebéd utáni 
alvás? — Lelkipásztor. — Szószék. — Kérdé
sek és feleletek. — Irodalom. — Személyi hírek.
— Memento. — Hirek. — Szerkesztői üzenetek.
— Hirdetések. — A megrendelések Budapest, 
VII., Szegényház-tér 8. sz. alá a szerkesztőségbe 
küldendők. Élöfizetési ára egy évre 10 kor.

Felelős szerkesztő: Ghay Antal.

Takarmány zabos bükköny 
kitűnő minőségű eladó. 

Mintegy 400 méter mázsa

zabos bükköny 
800 koronáért eladó Kosa
ras Sándor szoigaegyházai 

birtokán.

Borovicska, törköly-pálinka és 
szilvoriumot

ajánl 5 — 10 és 14 literes kosárüvegek
ben, posta-utánvét mellett 

Szepesi borovicskának literjét . . . —  frt70kr. 
Erdélyi 3 éves törköly-pálinka literjét I frt  —  kr. 
Slavoniai 3 eves szilva-pálinka literjét I frt — kr.

Mérey Sándor,
Budapest, VII.. Gsömöri-ut 29. szám.

Keresztény, lelkiismeretes kiszolgálás 
és az áxu tiszta, természetes valódiságáért 
szavatosság, biztosittatik.

Nyomatott Debreczenyi Gyula könyvnyomdájában Székesfehérvárott, Iskola-u. 4. sz.
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